



Our Ref: 004218/20

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 13 January 2021

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 18/12/2020.

I note you seek access to the following information:

Would it please be possible to supply the following information:

- 1. Do you record officer and staff suicides in your force?*
- 2. If you do, please could you provide numbers of suicides for the past 5 years (please distinguish between officers/staff and gender)*
- 3. If you do not record suicides, is there a rationale as to why?*
- 4. Do you track and record suicides by officers and staff who are no longer serving in your force?*
- 5. If you do, please could you provide numbers of suicides for the past 5 years (please distinguish between officers/staff and gender)*
- 6. If you do not record these suicides, is there a rationale as to why?*
- 7. What suicide prevention or awareness training has been provided in each of the past 5 years? Please provide details of cost, supplier, content, delivery (virtual/in person) and number of officers and staff who attended.*
- 8. How were these training initiatives assessed for effectiveness and/or impact?*
- 9. Who is responsible for the wellbeing of officers and staff in your force?*
- 10. How is their performance assessed? What metrics are used?*
- 11. Please could you provide a copy of their most recent performance review?*

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

Leicestershire Police do not collate the specific information you have requested. We do record deaths of Officers, however we do not specifically record the cause of death. 3 cases are in reported within the public domain and can be found on the below links:

Mr Gordon Fraser

<https://www.bbc.co.uk/news/uk-england-leicestershire-29534207>

Mr Toby Day

<https://www.bbc.co.uk/news/uk-england-leicestershire-20355565>

Mr Robert Widdowson

<https://www.bbc.co.uk/news/uk-england-leicestershire-48580940>

Information regarding Leicestershire Police's Wellbeing budget and how we approach wellbeing is recorded within the response to 4220/20 which is published on our website.

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.